

DANSIF

Fiolstræde 44, 2.th.
1171 København K

ÅRSRAPPORT 1. januar 2024 – 31. december 2024

16. regnskabsår

CVR-nummer: 33 63 63 85

Således vedtaget på foreningens generalforsamling den 30. april 2025

Dirigent

LEDELSESBERETNING 2024

2024 har budt på flere nye tiltag i Dansif.

Vi sluttede 2023 af med at starte et nyt netværk for unge under 36 år, under navnet Sustainable Finance Young Professionals (SFYP) og vi fortsatte ind i 2024 med etableringen af yderligere to fagspecifikke netværk.

I samarbejde med Dansk institut for menneskerettigheder (DIHR) stiftede vi Dansif Human Rights Network og det seneste skud på "netværks-stammen" er Dansif Reguleringsnetværk.

Dansif Social er et nyt format af medlemsmøde, med fokus på netværk, som vi introducerede i efteråret. Med Dansif Social ønsker vi at sætte fokus på vigtigheden af sparring og netværk og dykker samtidig ind i både året der er gået, men også det nye der kommer.

Aktiviteter

2024 bød på 7 medlems-arrangementer i Dansif.

Det tidlige forår stod i biodiversitetens tegn med to arrangementer under overskrifterne "Spotlight on Biodiversity and Nature" for SFYP-netværket og medlemsmødet "Could Nordic Investors become frontrunners in the battle to save biodiversity?"

I forlængelse af den ordinære generalforsamling i april, havde vi inviteret Anders Schelde fra Akademikerpension til at fortælle om sit syn på aktivt ejerskab i 2024, hvilke ESG-emner han fokuserer på når Akademikerpension indtager talerstolen og hvorfor.

I juni var det denne gang Norsif der stod for værtskabet ved den traditionelle NordicSIF konference. Næsten 200 deltager fra Norsif, Islandsif, Swesif, Finsif og Dansif var samlet ved to indsigtsfulde dage i Oslo under overskriften "NordicSIF 2024 - Transition towards a net-zero economy". Konferencen blev rundet af med en symbolsk stafet til Swesif der er værter for NordicSIF 2025 i Stockholm i juni.

Vi fortsatte året med et andet og lidt mindre nordisk samarbejde, da vi i samarbejde med Swesif afholdte vi webinarer "Water in Sustainable Investing"

"Temainspektioner og disclosureforordningen" var temaet da Henrik Damgaard, kontorchef fra Kontor for tilsyn med ESG - Finanstilsynet, gav en opdatering på forordningen, implementering samt indsigter og læringen fra de sidste temainspektioner på bæredygtighedsområdet.

Vi sluttede de faglige aktiviteter for året af med at invitere til møde med Forbrugerombudsmanden, der gav sit syn på hvordan finanssektoren kan markedsføre sine "grønne" investeringsprodukter og - tiltag indenfor rammerne af markedsføringsloven.

Årets sidste møde blev Dansif Social. Omdrejningspunktet var socialt samvær og opbygning af netværk. Til at sætte gang i snakken havde vi inviteret Lars Trier Mogensen, som vandt Finansforeningen ESG-Pris 2023 – sponsoreret og uddelt af Dansif. Lars Trier Mogensen gav de fremmødte et indblik i en fremtid med Trump og tre ikke alt for opløftende scenarier for den grønne omstilling.

Dansif Human Rights network fokuserede på human rights lens to investing in conflicted affected areas / occupied territories i det første netværksmøde og Stock-take on the human rights responsibility of investors and implications for investments in the defense sector I det andet og sidste netværksmøde for 2024.

Bestyrelsen vil gerne takke de mange medlemsvirksomheder, som stiller lokaler til rådighed og sponsorerer foreningens aktiviteter.

Bestyrelsen

På generalforsamlingen 2024 trådte Christian Storm Schubart ud af bestyrelsen. Dewi Dylander, PKA, Eric Pedersen, Nordea Asset Management og Erik Alhøj, Engagement International, var på valg og modtog alle genvalg.

Bestyrelsen konstituerede sig med Dewi Dylander, PKA, som bestyrelsesleder, Eric Pedersen, Nordea Asset Management som næst-bestyrelsesleder og Mikael Bek, Pensam som kasserer.

I maj forlod Dewi Dylander sin stilling ved PKA og dermed også sin bestyrelsesleder-post i Dansif. Eric Pedersen, Nordea Asset Management, overtog bestyrelsesleder-posten og Anna Maria Fibla Møller, AP Pension, blev indsat som næst-bestyrelsesleder.

Udvikling i medlemstal

I 2024 bød vi velkommen til Ramboll Strategic Sustainability Consulting, ILX Management, EIRIS Foundation, AIP Management P/S og Invest for Impact Denmark. Dansif har nu 55 medlemmer.

Fremtiden og indsatsområder

Dansif fortsætter med at udvikle sig, og fastholder sin position som upartisk samlingspunkt for aktører med væsentlig interesse og aktiviteter indenfor ansvarlige investeringer og aktivt ejerskab. Gennem sine aktiviteter vil Dansif fortsætte med at skabe rammerne for vidensdeling og en diversificeret debat om ansvarlige investeringer for institutionelle investorer (pensionsinstitutter, investeringsforeninger, m.fl.), samt andre organisationer der har aktiviteter i Danmark.

Der har været stor opbakning til Dansif Human Rights Network og det forventes at aftalen med Dansk institut for menneskerettigheder forsat i 2025/2026.

Dansifs bestyrelse har valgt at takke ja til et 1-årigt observatør-medlemskab af Eurosif. Public policy er Eurosifs hovedaktivitet. Eurosif arbejder på EU-niveau for mere ansvarlig og bæredygtig finansiering. Organisationen bidrager aktivt til EU's bæredygtige finansagenda og fungerer som et talerør for offentlige institutioner, practitioners og NGO'er.

Dansifs bestyrelse er opmærksomme på at Dansif som upartisk forum og Eurosif arbejde med public policy ikke er direkte foreneligt. Swesif og Finsif har haft lignende udfordring og overvejelse og har fundet en forenelig vej i medlemskabet af Eurosif.

Dansifs bestyrelse takker for samarbejdet med virksomhederne omkring foreningen, og er altid åbne for forslag fra medlemmerne, så skulle man have et konkret ønske eller forslag til et arrangement eller et initiativ, er man velkommen til at kontakte bestyrelsen eller sekretariatet.

Eric Pedersen

LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten og ledelsesberetningen for regnskabsåret 1. januar 2022 – 31. december 2024.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver, den finansielle stilling samt resultatet af foreningens aktiviteter.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for foreningens væsentlige forhold.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 10. april 2025

Bestyrelsen:

Eric Pedersen, Nordea Asset Management

Erik Alhøj, Engagement International

.....
Anna Maria Fibla Møller, AP Pension

.....
Mikael Bek, PenSam

.....
Charlotte Mansson, BlackRock

.....
Melanie Jensen, Sustainalytics

.....
Ann-Sophie Lemvig, Danske Bank

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVIEWERKLÆRING

Til medlemmerne i Dansif

Vi har udført review af årsregnskabet for Dansif for regnskabsåret 01.01.2024 - 31.12.2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse og balance.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores review i overensstemmelse med den internationale standard vedrørende opgaver om review af historiske regnskaber og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi udtrykker en konklusion om, hvorvidt vi er blevet bekendt med forhold, der giver os grund til at mene, at årsregnskabet ikke giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Dette kræver også, at vi overholder etiske krav.

Et review af et regnskab udført efter den internationale standard vedrørende opgaver om review af historiske regnskaber og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning er en erklæringsopgave med begrænset sikkerhed. Revisor udfører handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i foreningen samt anvendelse af analytiske handlinger og vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af de handlinger, der udføres ved et review, er betydeligt mindre end ved en revision udført efter de internationale standarder om revision. Vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Konklusion

Ved det udførte review er vi ikke blevet bekendt med forhold, der giver os anledning til at mene, at årsregnskabet ikke giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2024 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2024 - 31.12.2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Søborg, den 7. april 2025

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Morten Alsted
Statsautoriseret revisor

REGNSKABSPRAKSIS

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Dansif for regnskabsåret 1. januar til 31. december 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse A, med tilvalg af ledelsesberetning, jævnfør årsregnskabslovens §99, stk. 1 pkt. 1 og 4.

Årsrapporten er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter faktureret salg af medlemskontingenter og seminarindtægter i øvrigt. Indregning sker, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb
- der foreligger en forpligtende medlems- eller salgsaftale
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget, eller modtagelse kan forventes med rimelig sikkerhed.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Øvrige gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

RESULTATOPGØRELSE 1. januar 2024 – 31. december 2024

	1.1.-31.12.2024 kr.	2023 t.kr.
Indtægter		
Kontingenter 2024	765.000	731
Sponsorater	0	35
INDTÆGTER I ALT	765.000	766
Omkostninger		
Lønninger	-512.147	-362
Honorarer rapporter/seminarer	0	-159
Seminaromkostninger	-204.420	-548
Hjemmeside/EDB	-19.688	-2
Revisionshonorar/rådgivning	-13.750	-17
Kontorhold og diverse	-10.041	-11
OMKOSTNINGER FØR FINANSIERING	-760.046	-1099
Finansiering	18.955	8
Årets resultat	23.909	-325

BALANCE PR. 31.12.2024

AKTIVER

Bankindestående

Driftskonto	159.686	425
Aftalekonto	1.022.486	764
Skattekonto	5.664	1
Likvide beholdninger i alt	1.187.836	1.190

Tilgodehavender

Kontingent	40.000	0
Mellemregning DDF	4.064	4
Tilgodehavender i alt	44.064	4

AKTIVER I ALT

1.231.900	1.194
------------------	--------------

PASSIVER

Egenkapital

Saldo 1.1:	1.149.738	1.475
Årets resultat:	23.909	-325
Egenkapital i alt	1.173.647	1.150

Gæld

Skyldige omkostninger:	58.253	44
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	58.253	44

PASSIVER I ALT

1.231.900	1.194
------------------	--------------